



बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई

जी-१, पार्ले गंगा निकेतन को ऑप. हा. सो., सुभाष क्रॉस रोड, तुकाराम सांडम मार्ग,
विलेपार्ले (पूर्व), मुंबई ४०० ०५७. दूरध्वनी नं २६८२ ७६५१ (वेळ स. ११.०० ते दुपारी ३.००)
वेब साईट : www.mumbaiganitmandal.com • ई – मेल : mumbaiganitmandal@gmail.com

दि. ५ जुलै २०१७

गणित प्रभुत्व परीक्षा – २०१७

प्रति,

माननीय मुख्याध्यापक/मुख्याध्यापिका

सप्रेम नमस्कार,

वर्ष २०११ पासून बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई, पुणे जिल्हा गणित अध्यापक मंडळ आणि नाशिक गणित अध्ययन अध्यापन विकासन संस्था यांनी "गणित प्रभुत्व" ही परीक्षा इ. ५ वी व इ. ८ वी च्या विद्यार्थ्यांसाठी सुरु केली आहे.

माध्यम	:	मराठी, इंग्रजी
परीक्षा शुल्क	:	रु. १५०/ प्रति विद्यार्थी
प्रवेश अर्ज दिनांक	:	शाळेसाठी १६ ऑगस्ट ते २२ ऑगस्ट २०१७ वैयक्तिक २३ ऑगस्ट ते २७ ऑगस्ट २०१७

नियोजित दिनांकानंतर फॉर्मस विलंब शुल्कासह स्वीकारले जातील. विलंब शुल्क शाळांसाठी रु. १५०/- व वैयक्तिक रु. २०/- . विलंब शुल्कासह शाळेकडून येणारे फॉर्मस २० सप्टेंबर २०१७ पर्यंतच व वैयक्तिक फॉर्मस ३० सप्टेंबर २०१७ पर्यंतच स्वीकारले जातील.

वैयक्तिकरित्या परीक्षेसाठी बसू इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांसाठी फॉर्मस आमच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहेत. फॉर्मवर मुख्याध्यापकांची स्वाक्षरी आवश्यक आहे. पालकांचा मोबाईल नंबर व ई – मेल आय डी. आवश्यक आहे.

शाळा तसेच वैयक्तिकरित्या बसू इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी फी बँकमध्ये भरून त्याची पावती मुलांच्या यादीबरोबर आणि वैयक्तिकरित्या भरणाऱ्याने फॉर्म बरोबर कुरिअर करावी. फी भरण्यासाठी आवश्यक माहिती पुढील प्रमाणे बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई च्या नावे बँक अकाउंट नंबर 284200100972273, IFSC CODE : SRCB0000284 सारस्वत बँक विलेपार्ले पूर्व मुंबई – ४०० ०५७.

शाळेसाठी : प्रत्येक इयत्तेच्या याद्या पाठविताना मूळ यादी १ + १ झेरॉक्स प्रत पाठवावी.

परीक्षा केंद्रांची यादी आमच्या वेबसाईटवर टाकली जाईल. शक्यतो जवळचे केंद्र देण्यात येईल. विद्यार्थ्यांचे बैठक क्रमांक आणि प्रवेशपत्र परीक्षेच्या एक आठवडा आधी शाळेत ई – मेल केले जातील. वैयक्तिक विद्यार्थ्यांना त्यांचे बैठक क्रमांक व प्रवेशपत्र ई – मेल केले जाईल.

कृपया मागे पहा

गणित प्रभुत्व परीक्षा स्तर – १

परीक्षेचा दिवस / दिनांक	: रविवार १० डिसेंबर २०१७	वेळ : दुपारी १२.०० ते ३.००
गुण व परीक्षा अवधी	: १०० गुण, ३ तास	
अभ्यासक्रम इ. ५ वी	: पहिली ते चौथीचा अभ्यासक्रम आणि इ. ५ वी च्या प्रथमसत्रापर्यंतचा अभ्यासक्रम + गणित प्रभुत्व पुस्तक इ. ५ वी.	
अभ्यासक्रम इ. ८ वी.	: पाचवी ते सातवीपर्यंतचा अभ्यासक्रम आणि इ. ८ वी च्या प्रथमसत्रापर्यंतचा अभ्यासक्रम + गणित प्रभुत्व पुस्तक इ. ८ वी.	
प्रश्नपत्रिकेचे स्वरूप	: दीर्घोत्तरी (लेखी) स्तर १ प्रश्नपत्रिकेतील ७०% उदाहरणे गणित प्रभुत्व ह्या पुस्तकावर आधारीत असतील.	
निकालाचा दिनांक	: ०९ जानेवारी २०१८, आमच्या वेबसाईटवर ३ वाजता	

ज्या विद्यार्थ्यांना ७५% किंवा त्याहून अधिक गुण मिळतील तेच विद्यार्थी गणित प्रभुत्व स्पर्धेस (स्तर – २) पात्र ठरतील. ह्या परीक्षेस वेगळे शुल्क नाही.

गणित प्रभुत्व स्पर्धा – स्तर – २

परीक्षेचा दिवस / दिनांक	: रविवार १८ फेब्रुवारी २०१८	वेळ : दुपारी १२.०० ते २.००
गुण व परीक्षा अवधी	: १०० गुण, २ तास	
अभ्यासक्रम	: गणित प्रभुत्व स्तर १ च्या अभ्यासक्रमाशी संबंधित परंतु काठीण्यपातळी अधिक	
संदर्भ पुस्तक	: पुस्तकाच्या यादीसाठी आमची वेबसाईट पहावी.	

आपल्या विश्वासू,

श्रीमती शोभना नेने

अध्यक्ष

बृ. मुं. गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई

श्रीमती शिल्पा अभ्यंकर

कार्यवाह

बृ. मुं. गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई



Brihan Mumbai Ganit Adhyapak Mandal

G-1, Parle Ganga Niketan Co-op. Hsg. Soc., Tukaram Sandam Marg,
Subhash Cross Road, Vile-Parle (East), Mumbai - 400 057. Tel. : 26827651
Website : www.mumbaiganitmandal.com • E-mail : mumbaiganitmandal@gmail.com

Date : - 05th July, 2017

Ganit Prabhutva Examination – 2017

To,
The Head Master/Mistress
Respected Sir/Madam,

From the year 2011 Brihan Mumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai, Pune Adhyapak Mandal, Pune and Nashik Ganit Adhayan-Adhayapan Vikasan Sanstha has started "Ganit Prabhutva Examination" for the students of Std. 5th and Std. 8th.

Medium : Marathi, English
Fees : ₹ 150/- per student.
Entry Date : For School, 16th August 2017 to 22nd August 2017
For Individual, 23rd August 2017 to 27th August 2017

After the Due Date Late Fee will be charged for School ₹ 150/- and for Individual ₹ 20/- with late fees, forms will be accepted from schools up to 20th September 2017 and from individual up to 30th September 2017.

Entry forms for Individual student are available on our Web Site. Forms must be signed by school authorities. **Mobile No. of parent and E-mail of Parents is a must.**

The School as well as individuals should pay their fees through the bank in the name of Brihan Mumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai A/c No. 284200100972273 IFSC CODE : SRCB0000284 of Saraswat Co. Op. Bank, Vileparle (E).

For School : Please send list of students in two copies and receipt of fees paid in the bank by courier, it should reach office before due date.

For Individuals : Completely filled form (in duplicate) and receipt of fee deposited in the bank it should be sent to office by courier and must reach office before due date.

List of the Centre Schools will be displayed on our website. **"Seat No."** and **"Hall Ticket"** will be mailed to the school one week Prior the examination.

Individual students will get their Seat No. and Hall Tickets on their E-mail.

P.T.O.

Ganit Prabhutva Exam Level – I

- Day and Date : **Sunday 10th December, 2017**
- Time : **12.00 noon to 3.00 p.m.**
- Marks and Time : **100 marks, 3 Hours.**
- Syllabus For 5th Std. : 1st to 4th Std. and upto 1st Semester of Std. 5th, Ganit Prabhutva Book for 5th Std.
- For 8th Std. : 5th to 7th std. and upto 1st semester of Std. 8th, Ganit Prabhutva Book for 8th Std.
- Types of questions : Subjective (for both levels) 70% examples will be from Ganit Prabhutva – Book.
- Date of Result : **9th January 2018 on our website at 3 p.m.**

The student, who will get 75 or more than 75 marks, will be eligible for level – 2. No Separate fees or entries required for second level.

Ganit Prabhutva Spardha – Level – II

- Day and Date : **Sunday 18th February 2018**
- Time : **12.00 noon to 2.00 p.m.**
- Marks and Time : 100 marks, 2 Hours.
- Syllabus : Same as Ganit Prabhutva Level – I but difficulty Level will be higher.
- Ref. Books : List given on our website.

Yours Sincerely,

Smt. Shobhana Nene
President
Br. M.G.A. Mandal, Mumbai

Smt. Shilpa Abhyankar
Secretary
Br. M.G.A. Mandal, Mumbai